
http://www.aripuana.mt.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@aripuana.mt.gov.
br.

Aripuanã-MT, 19 de setembro de 2023.

Patrícia Cesário Sabino

Agente de Contratação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 52/2023

Objeto: Aquisição de Cimento e Cal Hidratado, para atender as neces-
sidades da Secretária Municipal de Infraestrutura, deste Município de

Aripuanã-MT, com amparo no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93 e com
amparo no art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT.

Contratado: IVAN INACIO DA COSTA - CNPJ Nº. 07.061.356/0001-84

Valor Global: R$ 17.499,80 (Dezessete mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e oitenta centavos).

Data: 19 de setembro de 2023.

Base Legal: no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93.

Sidnei Pereira de Souza Junior

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ATO Nº 128/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022, PARA CADASTRO RESERVA REFE-
RENTE A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER TEMPORÁRIO, NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 396/
99, DE ACORDO COM AS LEIS COMPLEMENTARES Nº 001/99 E 002/99 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

SELUIR PEIXER REGHIN, Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e com amparo na Lei
Municipal nº 396/1999;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica convocada a candidata abaixo relacionada aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022, para cadastro reserva referente a
contratação de pessoal em caráter temporário, nas secretarias municipais para comparecer na Secretaria Municipal de Saúde, para atribuição de
funções e contratação a partir do mês 10/2023.

Art. 2º - No ato da convocação os candidatos deverão apresentar fotocópia e os originais dos documentos exigidos no Edital, e demais REQUISITOS
constante no quadro de nº de vagas, do Edital nº 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022.

Art. 3º - As despesas decorrentes do presente ato correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 19 de setembro de 2023.

.

Registre-se

E

Publique-se

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

LOCALIDADE / CARGO / NOME

Secretaria Municipal de Saúde
Seq. Inscrição Nome Cargo Resultado
01 599642 Clarice Monica Martins Feijo Agente Administrativo - Sede Do Município 11ª

JUSTIFICATIVA

Local Cargo Vagas Valor
Mensal Periculosidade Insalubridade Grat. Valor

Total Dot. Fonte Substituição Justificativa

Secretaria
Municipal
de Saúde

Agente Admi-
nistrativo 01 2.

939,18 - - - 2.
939,18 583 1.500.

100200

A servidora
Marcia
Nantes Bri-
to que está
e de ferias

O Candidato aprovados no Processo Seletivo
n. 002/2022 será lotado na Secretaria Munici-
pal de Saúde, em substituição da Servidora
Marcia Nantes Brito se aposentou, optamos
pela convocação do Seletivo e temos urgên-
cia devido a necessidade da prestação deste
serviço no para o bom atendimento do servi-
ço na Secretaria de Saúde no Setor do Almo-
xarifado

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/2000, declaramos que as despesas decorrentes das nomeações dos cargos refe-
rentes ao Ato de Convocação nº 128/2023, procedente do Processo Seletivo nº 002/2022, para Cadastro reserva referente a contratação de pessoal
em caráter temporário, nas secretarias municipais, ocorrerão por conta das dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades
de empenho para o exercício de 2023, havendo adequação orçamentária e financeira e compatibilidade com o plano plurianual, com a lei de diretrizes
orçamentária e baseada no Impacto Orçamentário e Financeiro.

Aripuanã-MT, aos 19 de setembro de 2023.

20 de Setembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.323

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 62 Assinado Digitalmente


